

اظهارات کارشناس سرشناس اقتصادی جمهوری آذربایجان درمورد کاهش بهای نفت بر اقتصاد جمهوری آذربایجان

کاهش تدریجی بهای نفت طی ماه اخیر در سطح بازارهای جهانی و تاثیر آن در اقتصاد این کشور نشان داد که وابستگی این کشور به نفت خطرناک است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : قباد عباد اوغلی کارشناس سرشناس اقتصادی جمهوری آذربایجان درباره پیامدهای منفی و خطرناک نزول قیمت نفت بر اقتصاد این کشور هشدار داد.
 عباد اوغلی روز سه شنبه در گفت و گو با خبرگزاری دی .آز جمهوری آذربایجان افزود: کاهش تدریجی بهای نفت طی ماه اخیر در سطح بازارهای جهانی و تاثیر آن در اقتصاد این کشور نشان داد که وابستگی این کشور به نفت خطرناک است.
 وی تدوین بودجه دولتی این کشور بر مبنای پیش بینی قیمت متوسط نفت در سطح درصد بودجه دولتی از ۸۰ دلار برای هر بشکه نفت را امری اشتباه خواند و گفت: در حالی که ۸۰ دلار کاهش یافته و این نمی تواند تصمیم درستی در بودجه ریزی باشد ۶۶ محل درآمدهای نفتی تامین می شود، قیمت این فرآورده در حال حاضر در بازارهای جهانی تا این کارشناس با اشاره به اینکه دولت جمهوری آذربایجان در چنین شرایطی می تواند از درآمدهای نفتی پس انداز شده صندوق نفت استفاده کند، افزود : این اقدام نیز باید به صورت محدود انجام شود و برداشت مداوم از ذخیره این صندوق نیز به صلاح نیست.
 عباد اوغلی گفت: درآمدهای نفتی موجود در صندوق نفت برای نسل آینده این کشور نیز در نظر گرفته شده و دولت باید به فکر پایان وابستگی به نفت و توسعه دیگر بخش های اقتصادی از جمله بخش کشاورزی باشد.
 این کارشناس اقتصادی گفت: جمهوری آذربایجان در آینده نیز باید با افزایش میزان استخراج نفت سعی در کاهش تاثیر منفی نزول قیمت نفت در بازارهای جهانی بر اقتصاد کشور داشته باشد.
 وی تصریح کرد: طبق برنامه جمهوری آذربایجان در سال جاری میلادی میلیون تن و در ۶۲ میلادی به ۲۰۰۹ میلیون تن نفت استخراج می کند که این رقم در سال ۵۰ سال.میلیون تن خواهد رسید ۶۴ میلادی نیز به ۲۰۱۰
 وی افزود: همزمان با افزایش میزان استخراج نفت، هزینه های آن نیز افزایش خواهد یافت که در صورت ادامه این روند احتمال می رود اواسط سال آینده مشکلی در بودجه دولتی ایجاد شود که در چنین شرایطی دولت ناگزیر به برداشت از صندوق ذخیره نفت کشور خواهد بود.
 این کارشناس اقتصادی گفت: در صورت ادامه این روند دولت جمهوری آذربایجان باید از اجرای برخی طرح های بزرگ اقتصادی صرف نظر کند.
 پایان پیام.